

Protokół Nr V/2011
z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu
18 kwietnia 2011 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem
Pana Komosa Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 11⁴⁵.

W sesji uczestniczyło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Radni nieobecni na sesji: Lubowiedzki Karol

Spoza Rady w sesji udział wzięli:

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy.
2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy
3. Pani Jolanta Ruziecka – insp. ds. księgowości budżetowej

Ad.pkt. 1

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt. 2

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokołu i w pełni odzwierciedla on przebieg sesji.

Pan Kowalski Jarosław zgłosił wniosek, aby odczytać protokół z IV sesji Rady Gminy.

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy stwierdziła, że czytała protokół i odzwierciedla on przebieg obrad.

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Pani Przewodnicząca twierdzi, że protokół odzwierciedla przebieg obrad. Porównywałem uchwałę budżetową z dnia 23 lutego 2011 roku, która została ogłoszona w internecie i stwierdzam, że nie zgadza się ona z uchwałą nad którą głosowaliśmy na sesji. Nie będę głosował nad kolejnymi zmianami w budżecie, jeżeli nie zostanie wyjaśniona sprawa poprzedniej uchwały.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – po odbyciu posiedzeń komisji otrzymaliśmy zwiększoną subwencję. Różnica w dochodach w kwocie 88 tys. wynika ze zwiększonej subwencji.

Pan Tkacz Marek – Przewodniczący Komisji d/ s Socjalnych i Gospodarki Mieszkaniowej - Panie Wójcie może zdarzyć się tak, że przegłosujemy wydatki w kwocie 100 tys., w między czasie coś wyniknie i Pani Skarbnik napisze 110 tys. Nie powinno tak być, że głosujemy projekt innej uchwały a inna jest podpisana.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – możemy dzisiaj nie głosować nad zmianami w budżecie tylko, że my nie mamy czasu na przekładanie tego tematu, ze względu na inwestycje ‘przydomowe oczyszczalnie ścieków’. Wszystkie zmiany w projekcie dzisiejszej uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2011 rok związane są z tą inwestycją a konkretnie z zaciągnięciem pożyczki bez której nie będziemy mogli rozpocząć inwestycji.

Pan Tkacz Marek – wszystkie przypisy i odpisy w budżecie powinny być głosowane na sesji.

Pan Kowalski Jarosław – otrzymaliśmy subwencje i nie wiemy na co te środki zostały rozdysponowane.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – środki te zostały przekazane do szkół

Szanowni Państwo jak były wysyłane materiały nie było jeszcze subwencji i dlatego nie została ona ujęta w projekcie uchwały. Pani Skarbnik omawiając projekt uchwały mówiła, że otrzymaliśmy subwencję, teraz możemy mieć pretensję do siebie, że trzeba było słuchać co mówiła Pani Skarbnik na sesji i nanieść poprawki w projekcie uchwały.

Pan Komosa Stanisław - Przewodniczący Rady Gminy – Pani Skarbnik już na drugiej sesji zrobiła zamieszanie,

Pan Kowalski Jarosław – Panie Wójcie rozumiem to co Pan mówi, ale uważam, że jest to trochę nie poważne, że co sesja powstaje jakiś problem. Albo nie ma materiałów, albo głosujemy co innego niż jest w ostatecznej uchwale.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – już nie będzie takiej sytuacji, że na sesji nie będzie materiałów.

Pani Szypulska Barbara – insp. ds. oświaty i obsługi Rady Gminy odczytała protokół z IV sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 23.02.2011 r.

Rada Gminy przyjęła protokół z IV sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc żadnych uwag.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym Brzozowie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie Gminy Dzierzgowo.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki wyprzedzającej finansowanie w ramach Programu Rozwoju Wsparcia obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2011-2017.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na rok 2011.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta.
10. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.

Ad.pkt. 3

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Pan Wójt poinformował ponadto, że usunięte zostały drzewa w miejscowości Chorążę, które od wielu lat stanowiły problem, gdyż okazało się, że drzewa są zarówno na naszej działce jak również na działce prywatnych właścicieli. Doszliśmy jednak do porozumienia i drzewa zostały usunięte. Wycięte zostały drzewa w Zawadach z czego uzyskaliśmy dochód ok. 3 tys. zł.

Starostwo powiatowe będzie wyciągało konsekwencje wobec osób, które zaorują rowy przy drogach powiatowych

Otrzymaliśmy zalecenia z Sanepidu odnośnie szkół podstawowych w Dzierzgowie i Rzegnowie, zalecenia będą wykonywane w okresie wakacyjnym,

Wystosowaliśmy pismo do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego odnośnie budynku który znajduje się naprzeciwko budynku urzędu gminy, ponieważ wpływały skargi, że budynek ten zagraża bezpieczeństwu.

Pan Tkacz Marek – w Nowym Brzozowie jest budynek po byłej zlewni mleka, który nie ma właściciela, jest to coraz większa ruina. Uważam, że trzeba zainteresować się tym tematem.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeśli chodzi o zlewnie to jest tam problem z gruntem, ponieważ nie ma właściciela, postaramy się wyjaśnić ten temat. Będziemy musieli zrobić porządki z budynkami po były szkołach. np Kiernozy , świetlica w Krerach, ponieważ nie mamy środków, aby te budynki remontować.

Rozmawiałem z projektantem na temat poprawy stanu strażnicy w Dzierzgowie. Abyśmy mogli robić coś w przyszłym roku i mogli pozyskać jakieś środki musimy mieć zrobione projekty. Na przyszłej sesji będziemy starali się wygospodarować środki na te projekty i na zmianę planu zagospodarowanie przestrzennego.

Pan Balicki Andrzej – stwierdził, że pomieszczenie, w którym wydawana jest żywność nie spełnia warunków.

Następnie zwrócił się z pytaniem ilu zostanie zatrudnionych nauczycieli ze szkoły w Nowym Brzozowie w Szkole Podstawowej w Rzegnowie oraz dlaczego nie zostały sprzątnięte gałęzie, przy drodze w kierunku Zawad, leżą one na polach i przeszkadzają.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – gałęzie miała zabrać do końca firma która robiła wycinkę drzew.

Pan Kowalski Jarosław – na drodze Kitki Dzierzgowo stoją zebrane w workach śmieci, trzeba te worki zebrać, ponieważ zwierzyna je porozrzuca i robi się większy bałagan.

Pan Szpara Zbigniew – w związku z budową oczyszczalni wpłacaliśmy po 30 zł na sporządzenie mapki. Na jednej działce stoi budynek mieszkalny i jest szambo, a oczyszczalnię proponuje mi się na innej działce pod górkę, gdzie dotykowo musi być zamontowana pompka co wiąże się z dodatkowymi kosztami, Kto podpisywał projekt gdzie mają być oczyszczalnie?

Ad.pkt. 4

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym Brzozowie.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, ze względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym Brzozowie,

Rada Gminy przy 12 głosach za; 2 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym Brzozowie. Uchwała stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

Ad.pkt. 5

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie Gminy Dzierzgowo.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, ze względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie Gminy Dzierzgowo.

Rada Gminy przy 12 głosach za; 2 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się od głosowania podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych oraz granic ich obwodów na terenie Gminy Dzierzgowo. Uchwała stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

Ad.pkt. 6

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki wyprzedzającej finansowanie w ramach Programu Rozwoju Wsparcia obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Pan Sekretarz poinformował, że Gmina otrzymała dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, jednak dofinansowanie otrzymamy wówczas, gdy wykonamy zadanie. Pożyczka jest tylko na czas kiedy wykonamy pierwszy etap zadania czyli na około pół roku.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, ze względu na brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki wyprzedzającej finansowanie w ramach Programu Rozwoju Wsparcia obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki wyprzedzającej finansowanie w ramach Programu Rozwoju Wsparcia obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Uchwała stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

Ad.pkt. 7

Pani Ruziecka Jolanta – insp.d/s księgowości budżetowej omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2011-2017. Poinformowała, że są to zmiany formalne i związane są z zaciągnięciem pożyczki na budowę oczyszczalni.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2011-2017.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2011-2017. Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad.pkt.8

Pani Ruziecka Jolanta – insp.d/s księgowości budżetowej omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na rok 2011.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję,

Pan Kowalski Jarosław – czy w oświacie środki są przenoszone między działami, czy my dokładamy z budżetu gminy?

Pani Ruziecka Jolanta – insp.d/s księgowości budżetowej – jeżeli chodzi o szkołę w Rzegnowie, to środki przenoszone są między działami, natomiast w Dzierzgowie ze względu na zalecenie pokontrolne, gdzie wymagany jest przegląd kominiarski dokładamy 3 tys. zł. które wpłynęły za drzewa.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2011 rok.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2011 rok. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad. pk.9

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z projektem uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta.

Pan Balicki Andrzej – jakie wynagrodzenie netto miał do tej pory Wójt.

Pan Komosa Stanisław - Przewodniczący Rady Gminy – do tej pory Wójt pobierał wynagrodzenie ok. 5 tys. netto.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta. Uchwała stanowi zał. Nr 7 do protokołu.

Pan Kowalski Jarosław – z czego te pieniądze weźmiemy, czy zostały zaplanowane pieniądze.

Ad.pkt. 10

Pan Kowalski Jarosław – wracając do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, już od trzech lat nie było nic w tym temacie robione, pomimo, że cały czas o tym mówię, przybywa coraz więcej wniosków. Zabiorą środki unijne na zalesienia i rolnik nic nie skorzysta.

W budżecie gminy jest § - „zakup usług pozostałych, gdzie zaplanowano 50 tys. zł na oprawę dzienników, przesyłki pocztowe , serwerownię itp. Czy nie można z tego zrezygnować i wygospodarować środki na zmiany w planie przestrzennego zagospodarowania. Czy na pewno będziemy wchodzili w monitoring.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – są to środki sztywne i nie można ich ruszyć naszym obowiązkiem będzie przygotowanie serwerowni..

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – skorzystamy z takiego dobrodziejstwa jakim jest Internet, który połączą nam za darmo, z dostępu do internetu korzystała

będzie cała gmina. Jest to projekt unijny. Naszym obowiązkiem jest przygotowanie serwerowni do czego się zobowiązaliśmy. Z tego zadania nie można zdjąć środków.

Pan Kowalski Jarosław – czy na pewno w tym roku powstanie serwerownia.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – jeżeli nawet nie powstanie w tym roku, to nie możemy zdjąć środków z tego zadania.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – myślę, że powinniśmy znaleźć te 30 tys na plan zagospodarowania przestrzennego. ponieważ wielu rolników nie może skorzystać z dotacji na zalesienia.

Pan Balicki Andrzej – kiedy będą podwyżki dla pracowników szkół nie będących nauczycielami. Pani Skarbnik mówiła, że w budżecie są zaplanowane środki i zostaną wypłacone z wyrównaniem od stycznia.

Uważam, że należałoby pomyśleć o udrożnieniu rowu przy Pani Karpińskiej w Rzegnowie, ponieważ często ci ludzie są zalewani.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – aby rozwiązać problem trzeba oczyścić cały rów od gminy Czernice Borowe.

Pan Szpara Zbigniew – chciałem zapytać czy dzieje się coś z lecznicą dla zwierząt

Pan Kapuściński Krzysztof – wracając do przydomowych oczyszczalni, od Panów którzy robią projekty dowiadujemy się, że są to oczyszczalnie z aktywnym osadem, są tam urządzenia elektryczne. aby taka oczyszczalnia mogła funkcjonować musiałbym podnieść działkę o 1,20m i wtedy to będzie zdawało egzamin. Takich przypadków jak mój będzie więcej i wnioskodawcy będą rezygnowali. Na jakiej zasadzie ten projekt został przyjęty, Okazało się , że na Czernicach te oczyszczalnie są wielkim niewypałem.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – nie wiem jakie są opinie na gminie Czernice jedni chwają inni ganią. My podeszliśmy do tego w ten sposób, że przed ogłoszeniem przetargu robimy dokumentację projektowo kosztorysową, aby ustalić gdzie nie ma możliwości wykonania tych oczyszczalni. Nie wierze, w to, że kazali Panu podnieść działkę , chyba, że tam gdzie będzie studnia chłonna.

Pan Kapuściński Krzysztof – nie będzie studni chłonnej, będzie to urządzenie: 2 wały po 10 metrów i będzie przypominało sączi co będzie mi przeszkadzało dlatego będę zmuszony zrezygnować.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – tam gdzie nie będzie możliwości trzeba będzie zrezygnować. Wniosek był złożony na 375 szt. tyle osób było chętnych, w projekcie przyjęta była typowa oczyszczalnia. Nie uczestniczyłem w zebraniach, ale na pewno była mowa, że będzie to oczyszczalnia biologiczno – chemiczna.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o bazę, gdzie mieszkają Państwo Celmerowscy została podjęta procedura związana ze sprzedażą W tej chwili zrobiliśmy próbny podział, jeden garaż i budynek mieszkalny, będzie to 13 a działka, gdzie można dostawić garaż.

Pan Balicki Andrzej – byłem tam i uważam, że jedna wiata to jest za mało, należy sprzedać dwie wiaty, ponieważ na dostawianie nie ma miejsca.

Pan Kowalski Jarosław – uważam, że 13 a to jest piękna działka, można podstawić sobie dodatkowo wiatę, ewentualnie jeśli są zainteresowani, to sprzedać im całość.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wyszliśmy z propozycją, aby sprzedać całość, wycena jest na 87 tys. zł. sprzedaż odbywa się w drodze przetargu. Wystawiamy działkę do przetargu i jeżeli są zainteresowani mogą kupić całość, jednak nie chcą.

Pan Kowalski Jarosław – czy na tej 13 a działce, gdzie jest jedna wiata stosujemy bonifikatę.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – do budynku mieszkalnego musimy zastosować bonifikatę, a pozostałą część za wartość jaka została wyceniona. 13 a jest to duża działka, obawiam się że jeżeli sprzedamy drugi garaż skrócimy następną działkę i starci ona na atrakcyjności. Na razie temat odkładamy, zastanówmy się co zrobić z tą działką, czy Pani Celmerowska poniesie koszty budowy zjazdu, i czy na zakręcie jest możliwość zrobienia zjazdu. Działką to jest zainteresowany człowiek, który chce tam zrobić stolarkę.

Sołtysi zgłaszali, że mają poniszczone tablice informacyjne, otrzymaliśmy projekt, koszty takiej tablicy wynosi 500 zł.

Jeżeli chodzi o lecznicę weterynarii doktor Piotrowicz nie jest do końca przekonany, co do pracy na naszym terenie miał się jeszcze nad tym zastanowi. Doktor Lis jeżeli dostanie środki z Biura Pracy to jest zdecydowany podjąć u nas pracę, w tym roku kończy doktorat i mógłby pracować u nas na stałe, nawet z możliwością zamieszkania. Jest tylko problem z panem Wasakiem, myśleliśmy nawet o podniesieniu czynszu tylko, że dotyczyłoby to wszystkich bez wyjątku. Zwróciłem się do Pani prawnik, aby przemyślała jak rozwiązać tą sprawę.

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – musimy podejść do tego w ten sposób, że Pan Wasak nie świadczy usług, a mieszkanie miał przyznane jako lekarz weterynarii.

Pan Balicki Andrzej – jak przebiega budowa drogi wojewódzkiej i powiatowej?

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – droga wojewódzka na Chorzele ma być realizowana w 2012 roku, są to wyższe instancje i my nie mamy na to wpływu. Jeżeli chodzi o drogę powiatową, to po spotkaniu ze starostą nidzickim, starosta mławski będzie nadal próbował pozyskać środki, będzie złożony wniosek, jest zamiar aby było to połączenie z powiatem przasnyskim i nidzickim.

Szukałem sposobu na założenie drużyny piłkarskiej, w tym roku na pewno nie będzie to możliwe, ponieważ na początek potrzebna jest kwota 25 tys. Była deklaracja od sponsora w granicach 10 tys. zł, jednak brakuje jeszcze 15tys. zł. Musimy w pierwszej kolejności wytyczyć boisko, być może okaże się ono dobre

Pan Balicki Andrzej – mówimy o drużynie a nie ma boiska, oglądaliśmy to boisko i jest ono nieforemne

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – mówicie że boisko jest złe, to zróbcie takie jak w Szreńsku za 280- tys. i też nie ma boiska.

Pan Balicki Andrzej – w Rzegnowie są lampy dwie na jednym słupie a tam gdzie potrzeba nie ma w ogóle.

Pan Jeliński Robert – Pan Kacprzak pozbiera wszystkie sprawy związane z lampami. Koszt przeniesienia jednej lampy zgodnie z wyceną wynosi 550 zł, być może w Rzegnowie to zrobimy, ale wszystkie lampy trudno będzie wymienić. Jak obliczaliśmy wymiana lamp w Szumsku to inwestycja 50 tys. zł. Odnośnie lamp są zgłoszenia na całej gminie.

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa –
Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady V sesji Rady Gminy w Dzierzgowie.
Protokółował:

B. Szypulska

Przewodniczący Rady Gminy